Местная администрация Терновского муниципального округа

299716, г. Севастополь, с. Терновка, ул. Ленина, 2  т. +7 (8692) 639649, т/ф. +7 (8692) 639624 e-mail: tersovetsv@mail.ru

_______________________________________________________________________________________________________________________________

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_27_»  ___09  __ 2019 г.                  № _68/04-05_    с. Терновка

Об утверждении Порядка организации взаимодействия местной

администрации Терновского муниципального округа и прокуратуры

Балаклавского района по вопросам правотворчества

В соответствии с федеральными  законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых

актов», руководствуясь статьей 9.1 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О

прокуратуре Российской Федерации», Уставом внутригородского муниципального

образования города Севастополя Терновский муниципальный округ, Положением

«О местной администрации Терновского муниципального округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок организации взаимодействия местной

администрации Терновского муниципального округа и прокуратуры Балаклавского

района города Севастополя по вопросам правотворчества согласно приложению 1.

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом

внутригородского муниципального образования города Севастополя Терновский

муниципальный округ.

3.  Разместить настоящее  постановление  на официальном сайте

внутригородского муниципального образования города Севастополя Терновский

муниципальный округ.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава внутригородского

муниципального образования    В.В. Прокопенко

1

Приложение 1

к постановлению Главы местной

администрации Терновского

муниципального округа

от «_27_»_09_ 2019 г. № _68/04-05_

Порядок

организации взаимодействия местной администрации Терновского

муниципального округа и прокуратуры Балаклавского района города

Севастополя по вопросам правотворчества

В целях обеспечения верховенства закона, единства и укрепления законности,

защиты прав и свобод человека и гражданина, а также охраняемых законом

интересов общества и государства на территории внутригородского

муниципального образования города Севастополя Терновский муниципальный

округ, руководствуясь  Конституцией Российской Федерации, Федеральным

законом                  от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых

актов и проектов нормативных правовых актов», Федеральным законом  от

17.01.1992                  № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации»:

1. Руководителям структурных подразделений местной администрации

Терновского муниципального округа (далее – местная администрация):

1.1. Обеспечить предоставление проектов нормативных правовых актов (далее

– НПА) в прокуратуру района для проведения правовой экспертизы нарочным или

по электронной почте (balproc@mail.ru) в срок не позднее чем за 10 рабочих дней до

их принятия.

1.2. Обеспечить представление в прокуратуру района принятых местной

администрацией НПА в течение 10 дней со дня принятия.

1.3. Привлекать представителей прокуратуры района к разработке наиболее

значимых проектов нормативных правовых актов, а также правовых актов,

напрямую затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина.

2. Заместителю главы местной администрации организовать учет

принимаемых нормативных правовых актов и направляемых в прокуратуру

Балаклавского района нормативных правовых актов, их проектов.

3. Информацию с реестром принятых нормативных правовых актов, с

указанием их реквизитов, а также даты направления в прокуратуру Балаклавского

района принятых нормативных правовых актов и их проектов ежеквартально

представлять в прокуратуру Балаклавского района до 25 числа последнего месяца

квартала.

________________________________________